THỊ ỦY TÂN UYÊN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 212-CV/TG
V/v tham gia Cuộc thi thực hiện sản phẩm và

viết cảm nhận về Chương trình Tôi yêu Bình Dương

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Tân Uyên, ngày 25 tháng 10 năm 2022

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể CT - XH

Thị xã,

- Cấp ủy các Chi, Đảng bộ trực thuộc Thị ủy,

- Ban Tuyên giáo các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 217-CV/BBD, ngày 18/10/2022 của Báo Bình Dương về

việc tham gia Cuộc thi thực hiện sản phẩm và viết cảm nhận về chương trình Tôi yêu

Bình Dương.

Nhằm tạo sự lan tỏa rộng rãi những nội dung của Chương trình “Tôi yêu Bình

Dương”; đồng thời, động viên, khuyến khích sự tham gia của cán bộ, đảng viên, đoàn

viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân vào chương trình, đặc biệt là các sản phẩm có

nội dung phản ánh về những hoạt động đặc sắc của các tổ chức, nét đẹp của các địa

phương trong Thị xã do chính cán bộ, đảng viên, hội viên và người dân thực hiện.

Ban Tuyên giáo Thị ủy đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội

dung, cụ thể như sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội

viên và Nhân dân chia sẻ các số đã phát của chương trình.

- Tham gia Cuộc thi thực hiện sản phẩm và viết cảm nhận về chương trình “Tôi

yêu Bình Dương” (có kế hoạch kèm theo), gồm 02 nội dung sau:

+ Phần thực hiện sản phẩm: khuyến khích các địa phương, đơn vị tham gia xây

dựng video clip. Riêng Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh Thị xã phải có

ít nhất 01 sản phẩm video clip Tôi yêu Bình Dương về những giá trị truyền thống

cũng như hiện đại của vùng đất Tân Uyên, thời lượng sản phẩm không quá 10 phút.

+ Phần thi viết cảm nhận:

* Đối với Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể CT-XH Thị xã: mỗi đơn vị tham gia

ít nhất 05 bài viết cảm nhận.

* Đối với xã, phường: mỗi địa phương tham gia ít nhất 10 bài viết cảm nhận.

2

* Đối với cơ quan, đơn vị Thị xã: giao Phòng Văn hóa, Thông tin; Phòng Giáo

dục và Đào tạo; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh Thị xã mỗi đơn vị

tham gia ít nhất 02 bài viết cảm nhận. Riêng Phòng Giáo dục và Đào tạo Thị xã triển

khai cho giáo viên các trường Tiểu học, THCS tham gia đảm bảo mỗi trường có ít

nhất 02 bài viết cảm nhận.

- Lưu ý: Các địa phương, đơn vị gửi bài viết dự thi phải ghi đầy đủ thông tin cá

nhân như: họ, tên, năm sinh, địa chỉ, số điện thoại; đối với tác phẩm clip Tôi yêu Bình

Dương phải có lời bình, kịch bản và clip thành phẩm kèm theo đĩa DVD hoặc USB,

gửi về Báo Bình Dương, số 543 Lê Hồng Phong, phường Hòa Phú, TP Thủ Dầu Một,

tỉnh Bình Dương trước ngày 15/11/2022; đồng thời, báo cáo số lượng bài viết tham

gia của các địa phương, đơn vị cho Ban Tuyên giáo Thị ủy để tổng hợp.

Thông tin chi tiết về các chương trình đã được phát và Cuộc thi hiện sản phẩm,

viết cảm nhận về Chương trình “Tôi yêu Bình Dương” tại Mã QR:

Nơi nhận:
- Thường trực Thị ủy (b/c),

- Như trên,

- Lưu TG.

 K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Bá Quyền